ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 27 декабря 2023 г. № 12/644

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл»  от 29 октября 2020 года № 10/1283 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие
образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета го-
родского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных
правовых актов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октя-
бря 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-
пальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации», решени-
ем Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муници-
пального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов»  администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постанов-
ляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл»  «Развитие образования» изменения согласно приложению.

2.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановле-
ния.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя  администрации               Н.В. Новикова

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 27 декабря 2023 г. №  12/644

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 29

октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл»  от 29 октября 2020 г. №
10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе  городского округа  «Вуктыл» «Развитие  образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
жить в следующей редакции:
«
Объемы
финансировани
я
муниципально
й программы

Общий объем финансирования программы  в 2021 – 2025 годах составит 1
622 967 980,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования городского округа (далее - МОГО) «Вуктыл» -  180 660 265,88
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее -
РБ РК) –  1 349 655 642,01  рубля, за счет средств федерального бюджета
Российской Федерации (далее — ФБ РФ) —  92 652 072,91 рубля;  в том
числе:
по годам реализации:
2021 г. – 323 912 966,84 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 47 304 304,82 рубля,
за счет средств РБ РК – 258 826 422,02  рубля,
за счет средств ФБ РФ — 17 782 240,00 рублей;
2022 г. – 338 186 618,29 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37 749 480,11 рублей,
за счет средств РБ РК – 282 396 150,90  рублей,
за счет средств ФБ РФ — 18 040 987,28 рублей;
2023 г. – 332 503 409,39 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 38 306 794,37  рубля,
за счет средств РБ РК – 276 577 049,04 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 619 565,98 рублей;
2024г. –  315 873 175,02 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 313 756,84 рублей,
за счет средств РБ РК – 266 167 099,53 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 20 392 318,65 рублей;
2025г. – 312 491 811,26 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 27 985 929,74 рублей,
за счет средств РБ РК – 265 688 920,52 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 18 816 961,00 рубль

 »;
2)  строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 1»  таблицы № 2 изложить в сле-

дующей редакции:

«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах
составит 1 557 396 194,14 рубля, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» -  139 213 156,58 рублей, за счет средств  РБ РК –  1
330 202 089,60 рублей, за счет средств ФБ РФ — 87 980 947,96 рублей
в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 307 023 724,09 рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37 812 686,98 рублей,
за счет средств РБ РК – 251 428 797,11 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 782 240,00 рублей;
2022 г. –  323 724 844,98 рубля в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28 887 882,09 рубля,
за счет средств РБ РК – 276 924 650,90 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 912 311,99 рублей;
2023 г. – 320 138 160,57  рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 020 266,05  рублей,
за счет средств РБ РК –273 778 834,54 рубля,
за счет средств ФБ РФ — 17 339 059,98 рублей;
2024г. –  303 775 868,43 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 22 153 346,91 рублей,
за счет средств РБ РК – 264 255 189,53 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 367 331,99 рубль;
2025г. –  302 733 596,07 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 21 338 974,55 рубля,
за счет средств РБ РК – 263 814 617,52 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 580 004,00 рубля

 »;

3) в таблице № 6:
а)  позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

 «
1. Муниципальная

программа
«Развитие образова-
ния»

Всего 1622967980,80 323912966,84 338186618,29 332503409,39 315873175,02 312491811,26

Ответственный
исполнитель –
Управление об-
разования

1622967980,80 323912966,84 338186618,29 332503409,39 315873175,02 312491811,26

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы  об-
разования»

Всего 1557396194,14 307023724,09 323724844,98 320138160,57 303775868,43 302733596,07

Управление
образования

1557396194,14 307023724,09 323724844,98 320138160,57 303775868,43 302733596,07

3. Основное меро-
приятие 1.1.

Оказание  муниципаль-
ных  услуг  (выполнение
работ) дошкольными, об-
щеобразовательными
учреждениями,   МБОУ
ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Управление
образования

1436023384,09 283261909,31  298690250,95 295958262,36 279462666,92 278650294,55

»;
 4) в таблице № 7:
а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная про-
грамма

«Развитие образо-
вания»

Всего,
в том числе:

1622967980,80 323912966,84 338186618,29 332503409,39 315873175,02 312491811,26

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

1622967980,80 323912966,84 338186618,29 332503409,39 315873175,02 312491811,26

Местного бюджета 180660265,88  47304304,82 37749480,11 38306794,37 29313756,84 27985929,74

Федерального  бюджета
Российской Федерации

92652072,91 17782240,00 18040987,28 17619565,84 20392318,65 18816961,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1349655642,01 258826422,02 282396150,90 276577049,04 266167099,53 265688920,52

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограм-
ма 1

« Развитие системы
образования»

Всего,
в том числе:

1557396194,14 307023724,09 323724844,98 320138160,57 303775868,43 302733596,07

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

1557396194,14 307023724,09 323724844,98 320138160,57 303775868,43 302733596,07

Местного бюджета 139213156,58 37812686,98 28887882,09 29020266,05 22153346,91 21338974,55

Федерального  бюджета
Российской Федерации

87980947,96 17782240,00 17912311,99 17339059,98 17367331,99 17580004,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1330202089,60 251428797,11 276924650,90 273778834,54 264255189,53 263814617,52

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное ме-
роприятие 1.1.

Оказание муници-
пальных услуг (вы-
полнение работ) до-
школьными, обще-
образовательными
учреждениями,
МБОУДО «ЦВР»  г.
Вуктыл

Всего,
в том числе:

1436023384,09 283261909,31 298690250,95 295958262,36 279462666,92 278650294,55

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл»,из них за счет
средств:

1436023384,09 283261909,31 298690250,95 295958262,36 279462666,92 278650294,55

Местного бюджета 130471243,88 35186450,10 26672210,46 27611065,29 20906945,40 20094573,03

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1305552140,21 248075459,21 272018040,89 268347197,07 258555721,52 258555721,52

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».